[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря 2016 года                                                                                                     № 10-ПС
Об утверждении Плана нормотворческой

работы Хатангского сельского Совета
депутатов на первое полугодие 2017 года

Руководствуясь ст. 2 Регламента Хатангского сельского Совета депутатов, Хатангский сельский Совет депутатов
ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить план нормотворческой работы Хатангского сельского Совета депутатов на первое полугодие 2017 года (Приложение 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Хатангского сельского
Совета депутатов                                                                                                    М. Ю. Чарду
Приложение 1

к Постановлению Хатангского сельского Совета депутатов

от  22.12.2016 года № 10-ПС
План нормотворческой работы

Хатангского сельского Совета депутатов на первое полугодие 2017 года
	№ п\п
	Название проекта
	Ответственная постоянная комиссия
	Субъект правотворческой деятельности
	Сроки рассмотрения на сессии Совета

	1

	1
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения Хатанга на 2017 год и плановый период 2018/-2019 годов
	по финансам, бюджету и налогам, экономической политике, собственности и предпринимательской деятельности
	Глава сельского поселения Хатанга
	1 квартал
февраль

	2
	О мерах реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
	3 комиссии
	Орган прокуратуры с дислокацией в сельском поселении Хатанга
	1 квартал
февраль

	3
	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
	3 комиссии
	Орган прокуратуры с дислокацией в сельском поселении Хатанга
	1 квартал
февраль

	4
	Об утверждении отчета Главы сельского поселения Хатанга
	3 комиссии
	Глава сельского поселения Хатанга
	1 квартал

февраль

	5
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Хатанга
	3 комиссии
	Глава сельского поселения Хатанга
	1 квартал

февраль

	6
	О внесении изменений в Решение Хатангского сельского Совета депутатов «О поощрениях органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга»
	3 комиссии
	Глава сельского поселения Хатанга
	1 квартал

февраль

	7
	О проведении публичных слушаний по проекту Решения «Об исполнении бюджета сельского поселения Хатанга за 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
	по финансам, бюджету и налогам, экономической политике, собственности и предпринимательской деятельности
	Глава сельского поселения Хатанга
	2 квартал
апрель

	8
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения Хатанга за 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
	по финансам, бюджету и налогам, экономической политике, собственности и предпринимательской деятельности
	Глава сельского поселения Хатанга
	2 квартал
апрель

	9
	О внесении изменений в Решение Хатангского сельского Совета депутатов от 27.12.2005 №26-РС «Об учреждении отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации сельского поселения Хатанга»

	3 комиссии
	Глава сельского поселения Хатанга
	2 квартал

апрель

	10
	О внесении изменений в Решение Хатангского сельского Совета депутатов от 11.03.2012 №18-РС «О муниципальном жилищном фонде

коммерческого использования

сельского поселения Хатанга»

	3 комиссии
	Глава сельского поселения Хатанга
	2 квартал

апрель

	11
	Об исполнении бюджета сельского поселения Хатанга за 2016 год и плановый период 2017-2018 годов
	по финансам, бюджету и налогам, экономической политике, собственности и предпринимательской деятельности
	Глава сельского поселения Хатанга
	 2 квартал
июнь

	12
	Об утверждении плана нормотворческой работы Хатангского сельского Совета депутатов на второе полугодие 2017 года
	3 комиссии
	Депутат Хатангского сельского Совета депутатов
	2 квартал
июнь

Основные мероприятия, работа с население
	№ п/п
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения

	1
	Публичные слушания по проекту Решения «Об исполнении бюджета сельского поселения Хатанга за 2016 год и плановый период 2017-2018 годов!
	май